

Generalforsamling i Arresø Sejlklub afholdt den 2. marts 2024

Sejlkubbens formand, Peter Andersen, bød velkommen.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog udefrakommende Ole Thye fra Gilleleje Sejlklub som dirigent, og denne blev valgt med applaus. Ole konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og lovlig i henhold til vedtægterne. At der var 24 stemmeberettiget medlemmer til stede. Steen-Birger og Ole Santon blev valgt som stemmetællere.

Valg af referent

Mette Henriks blev valgt som referent.

Næstformand Jimmy Funder Korsbek var forhindret i at møde op til GF grundet ferie i udlandet.

Formand Peter Andersen valgte at indlede mødet med at fortælle om den gang havnen blev indviet med pomp og pragt samt at opfordre til at medlemmerne til at bruge en god og respektfuld tone medlemmerne i mellem, hvilket Ole Thye bakkede op ved at opfordre til at medlemmerne formulerede sig kortfattet med fokus på emnet når man havde ordet .

Bestyrelsens beretning

Der var enighed om ikke at læse beretningen højt, da den var både udsendt på mail og offentliggjort på Medlemsforum, hvor alle havde haft mulighed for at læse den inden generalforsamlingen.

Formanden havde primært 5 punkter, han fremlagde:

1. Ungdomsafdelingens har forladt klubben, hvilket selvfølgelig er trist men bestyrelsen arbejder på at afholde en sommer ungdomssejllads med deltagelse fra anden sejlklub lige som sidste år. Medlemstallet er derfor også blevet mindre, året startede med 92 medlemmer og sluttede på 82. I dag er medlemstallet på 69 medlemmer.
2. Der har gennem 2023 været flere møder med kommunens byplanlæggere og sammen med Arresø Kajakklub har ARS haft en positiv dialog med kommunen. Vi forventer en afklaring sidst i første kvartal 2024 og efterfølgende er der en 8 ugers offentlig høringsperiode, inden en lokalplan for området kan vedtages. Kajakklubbens klubhus er afhængig af denne lokalplan, for at bygge deres kommende klubhus. Planen er, at klubhuset kommer til at bestå af én bygning, som skal rumme kajaker og klubhus inkl. handicaptoilet mm. Herefter vil såvel de grønne containere som den hvide blive fjernet.
3. ARS har som bekendt en låneaftale for brug af havnen, der stammer helt tilbage fra 1975. Denne låneaftale bliver nu i 2024 fornyet, tillige med at Kajakklubben får en tilsvarende låneaftale. Vi kender endnu ikke detaljerne i kommunens udspil, men det forventes at falde på plads i andet kvartal 2024. I denne aftale vil det fremgå hvilke krav og forpligtigelser sejl- og kajakklub har til vedligeholdelse.
4. De to broer er færdiggjorte til en samlet omkostning, der – selv om det overskrider budgettet, dog ligger på et leje, der er acceptabelt, set ud fra udgangspunktet og de efterfølgende udvidelser. Der vil senere blive etableret bænke mm. på Flagbroen. De sidste små-arbejder på de to brofag udføres, når vejret tillader det. Arbejdet med at styre og overvåge brobyggeriet

har været meget tidskrævende og viser endnu en gang, at det er kun gennem det meget store frivillige arbejde, at drift og projekter i en idrætsklub kan gennemføres.

5. Der er meget vand i havnen; p.t. 30 cm. "over normalen" og den seneste storm har betydet, at flydebroen ved det vestlige slæbested har løsrevet sig og herudover er Østbroen i ret stort forfald. Umiddelbart opfatter kommunen ikke en vedligeholdelse af brofagene på Ramløse Havn lige så akut, som ARS gør, og der er ikke bevilliget kommunale midler i 2023/24 til vedligeholdelse af broerne.

Den løsrevne bro bliver fjernet på kommunens regning ASAP, og der afholdes snarest et møde med kommunen om især østbroens tilstand og kommende vedligeholdelse.

Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning.

2. Regnskab 2023/Budget 2024

Regnskab 2023

Kassereren fremlagde regnskabet, som har været udsendt på mail og lagt på Medlemsforum.

2023 endte med et mindre underskud på godt 4.200 kr. med to hensættelser i regnskabet til 2024, hvoraf TR Byg havde den største post.

Regnskabet for 2023 blev godkendt.

Budget 2024

På indtægtssiden er kontingenterne nedskrevet til 130.000 kr. da medlemstallet er faldende. Vi er sikret et lokaletilskud for 2024, men derefter er det usikkert om der vil være flere tilskud i 2024, som kan søges hos kommunen.

Der er den del kommende vedligeholdelse af klubhuset i det kommende år, da rør og afløb under huset er tærede og skal udskiftes. Dertil kommer vedligeholdelse af el-installationer på broerne som også skal udskiftes. Bestyrelsen er i gang med at sælge ud af materiel, herunder 606'ere og VHF-radioer, som forhåbentligt kan dække dele af udgifterne til vedligeholdelse af installationer.

Budgettet viser et underskud på godt 100.000 kr. når alle poster medtages, men basisbudgettet er i balance, hvis man ser bort fra fliseprojekt og større vedligeholdelser.

Egenkapitalen med dette underskud vil være knapt 200.000 kr. ultimo 2024.

Fliselægningsprojektet har oprindeligt været planlagt at afvente færdiggørelsen de store broarbejder. På GF 2023 blev der vedtaget, at bestyrelsen skulle arbejde videre på en pladsløsning med fast underlag og et maksimalt budget på 50.000 kr. Dette projekt tog udgangspunkt i, at klubben bevilligede et maksimalt beløb til anskaffelse af materialer og at alle medlemmer gav en hånd med at lægge fliserne. Broarbejderne var reelt først færdige sidst på efteråret. På grund af det våde efterår og den våde vinter, har det ikke været praktisk muligt at gå videre med fliseprojektet, da græsarealerne stod under vand, og budgettet er derfor heller ikke anvendt.

Det stilles derfor som en post til 2024 budgettet, men bestyrelsen vil gerne drøfte problemstilling og behovet for fliseområdet, idet ungdomsafdelingen ikke er del af klubben længere, samt at en forudsætning for arbejdet var, at arbejdet blev udført via medlemmernes frivillige arbejdskraft, og at medlemmerne derfor ikke ville blive honoreret med en eller flere arbejdsdage for arbejdet.

Erfaringerne fra tilslutning af frivillig arbejdskraft ved optagning af de gamle broer, viste en meget lav tilslutning, hvorfor det vil være relevant at drøfte medlemmernes vilje og mulighed for frivilligt at varetage lægning af ca. 100 m² fliser inkl. underlag mm.

Det ved foreslået, at det store fliseprojekt blev sløjdet, men at man til gengæld lagde mindre fliseområder ved mastecontainer og udhus. Men da budgettet for 2024 er presset og antallet af frivillige til at lægge fliser ikke er tilstrækkeligt, **nedlægges fliseprojektet**. Generalforsamlingen godkendte budgettet med ovennævnte ændringer.

Dette endelige budget for 2024 vil blive offentliggjort på Medlemsforum sammen med referatet fra GF.

3. Fastlæggelse af kontingent og bådpladsafgift for 2025

Bestyrelsen foreslår uændrede kontingenter og bådpladsafgifter for 2025.

Thomas Kaas foreslog, at medlemskontingent skulle nedsættes med 250 kr. og bådpladser med 250 kr. med begrundelsen, at kontingenterne i sin tid blev sat op, fordi den daværende bestyrelse arbejdede på at udvide havnen. Dette er ikke længere relevant, og derfor bør kontingenterne sættes ned. Klubben skal ikke spare op af medlemmernes penge. Nedsættelsen vil svare til ca. 27.000 kr./år.

Det blev diskuteret, hvad en rimelig buffer var i en forening. God regnskabsskik siger et års driftsomkostninger, hvilket er ca. 180.000 kr. for foreningen. Dertil kommer at alle forsyningsomkostninger og byggematerialer stiger i pris, så hvis kontingent mv. sættes ned, vil man tære på egenkapitalen ved almindelig vedligeholdelse og drift.

Det blev foreslået at bestyrelsen udarbejder en drift og vedligeholdelsesplan for en 3-årig periode, så man ved hvilke udgifter der kommer, og det ikke er uforudsete udgifter.

Det blev skriftligt stemt om kontingenter og bådpladsleje skulle forblive uændret, resultatet blev 17 stemmer for og 7 stemmer imod. Niveau for kontingenter og pladsleje fastholdes derfor for 2025.

4. Indkomne forslag

5A. Forslag fra John Schønbech om at lette bestyrelsens arbejde og indføre en bagatelgrænse, så vi ikke skal spørge kommune og Naturstyrelsen om lov til de mindste ting.

Bestyrelsens svar var, at Naturstyrelsen skal spørges i alle større sager, og hvis vi ikke overholder dette, vil de begynde at interessere sig for mindre sager også. Bestyrelsen synes selv, at der er fundet en god balance med Gribskov Kommune og Naturstyrelsen, og da vi ikke forsøger at forbigå dem, lader de os i det store hele foretage de fleste beslutninger. Forslaget bortfalder.

5B. Forslag fra Mogens Køster om en trappelift til klubhuset, så dårligt gående medlemmer kan tilgå klubhuset. Mogens har indhentet tilbud fra et firma på 57.000 kr. til etablering af liften. Nogle medlemmer mente, at et handicapvenligt klubhus var bestyrelsens pligt at imødekomme.

Bestyrelsen mener, at forslaget ligger uden for almindelig klubdrift samt, at klubbens økonomi ikke er solid nok til at kunne afsætte 57.000 kr. til en trappelift. Bestyrelsen informerede ligeledes, at terrassen er rådden nogle steder og dette skal ordnes før en lift evt. kan monteres.

Det blev foreslået, at medlemmerne formede et udvalgt med deltagelse af et bestyrelsesmedlem, som kunne undersøge hvilke forudsætninger (teknisk, service, terrassens udformning mv.) som etablering

af en lift kræver samt hvilke fonde som kunne søges til formålet. Der blev fundet 2 medlemmer, John og Flemming og Søren Sadolin fra bestyrelsen.

Det blev pointeret, at hvis klubben lagde ud for liften og derefter søgte om fondsmidler, ville disse sandsynligvis ikke blive tildelt.

Det blev stemt om klubben skulle lægge pengene ud og evt. få fondsmidler efterfølgende. Resultatet af afstemningen blev, at 15 medlemmer stemte imod forslaget, 7 stemte for forslaget og 2 stemte blankt. Dermed forkastes forslaget om lift til klubhuset. Dirigenten pointerede, at det stadig var muligt at arbejde videre med forslaget i udvalget og indhente mere detaljeret teknisk beskrivelse, undersøge terrassens tilstand og finde fonde som kan søges (LAG, Dansk Handicap Forening, Ældresagen mv.).

5C. Forslag fra Jørn Hovgaard om placering af vikingeskib i havnen.

Jørn fremlagde sit projekt for sit vikingeskib, 11,75 meter langt. Jørn foreslog, at vikingeskibet skulle ligge langs nordbroen, der hvor kajakkernes flydebroer pt. ligger. Der skulle nedlægges i alt 3 bådpladser. Den ene blev nedlagt, da man skulle fjerne en pæl. 2 pladser skulle inddrages til kajakkernes flydebroer/broer, hvor Jørn ville dække opførelsen af kajakkernes nye broer, hvilket kan koste et 6 cifret beløb. Når vikingeskibet kom og pladserne nedlagt, ville Jørn fremover betale for 3 bådpladser.

Jørn havde undersøgt at han måtte sejle med skibet på Arresø, og han står klar med et team på 5 voksne som skal sejle med børn og interesserede – der skal være 4 voksne ansvarlige til stede ved sejlads med børn.

Flere medlemmer synes, at det kunne være med til at der skete noget mere på havne og til at trække nogle nye mennesker til havnen som kunne give flere medlemmer i sejlkлубben. ”Så tag nu ja-hatten på”, lød kommentaren.

Bestyrelsens holdning var, at Jørn skulle oprette et vikingeskibslaug som kørte selvstændigt uden for sejlkлубben. Bestyrelsen fastslog, at sejlkлубben ikke skulle være ansvarlig, hverken i forhold til økonomi, indhentning af tilladelser (Søfartsstyrelsen, Naturstyrelsen, kommunen) eller andet. Alle tilladelser skal foreligge skriftligt, før bestyrelsen vil anvise en havneplads og landplads. Vikingeskibet må ikke hindre den almindelige drift af havnen.

Der blev stemt, om vikingeskibet skulle have lov til at ligge i havnen (sommer og vinterplads), men det skulle ikke have nogen økonomisk, driftsmæssig eller anden indflydelse på sejlkлубben. Resultatet blev at 15 medlemmer stemte for forslaget, 8 stemte imod og 1 stemte blankt. Dermed blev det vedtaget, at vikingeskibet skal tildeles plads i havnen, når alle tilladelser mv. foreligger.

5. Valg af formand og havnefoged for 2 år – på lige år (på valg i 2024)

Formand Peter Andersen genopstiller uden modkandidater. Peter genvælges som formand. Havnefoged Maria Glahn Aagaard genopstiller uden modkandidater. Maria genvælges som havnefoged.

6. Valg af kasserer for 2 år - på ulige år (ikke på valg i 2024)

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år - på ulige år (ikke på valg i 2024)

8. Valg af 1. og 2. suppleant for 1 år; Thor Madsen og Sebastian Jørgensen genopstiller ikke.
Her blev Flemming Larsen og Thomas Kaas valgt

Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant for 1 år; – Elisabeth Andersen og Thomas Kaas er på valg og genopstiller ikke; revisorsuppleant Steen-Birger Aagaard kan ikke genopstille.
Her blev Jørn Hovgaard og Jannie Albrechtsen valgt som revisorer.

Mogens Køster blev valgt som ny revisorsuppleant.
Alle valg foregik med applaus.

Eventuelt

Det blev foreslået at vi sætter lidt gang i Naturens dag igen på havnen, for at trække lidt flere og andre mennesker til havnen. Dette blev bakket op, men vil ikke blive faciliteret af bestyrelsen.

Det blev foreslået, at medlemmerne tlf. nummer bliver hængt op i klubhuset, således at det er muligt at ringe direkte til et medlem, hvis en båd er i problemer eller andet. Dette er muligvis imod GDPR reglerne, så kassereren sender en mail ud til alle medlemmer, om de ønsker at have deres navn, bådnavn og tlf. opgivet.

Formanden takkede forsamlingen for en god og konstruktiv debat og takkede også dirigenten for at arbejdet.

Dirigenten konstaterede, at ingen yderligere ønskede ordet, og erklærede generalforsamlingen 2024 for afsluttet.

Mødet sluttede 12:45 – herefter var der smørrebrød.

Referent: Mette Henriks/Peter Andersen